complacenciam    legere    vultis    et   ,    docere    Arteni    Arismetricam    omnibus   illis 

adiscere  volentibus  in  hac  urbe  ». 

Scripta  Panormi  die  XXVIIII  aprilis  X  Ind. 

Registro  lettere,    1460-61,  e.  23. 
106. 

1463   13  maggio. 

Ioannes  etc. 

«  Magister  Iustitiarius  ctc.  Reverendo  in  Christo  Patri  Atanasio  Episcopo  Hie- 

racensi,  Adriano  Sancti  Pantaleonis,  Leoutio  Sancti  Gregorii,  Beniamini  Sanctornm 

Petri  et  Paoli  Monasteriorum  ordinis  sancti  Basilii  Abbatibus,  regiis  Cousiliariis 

et  oratoribus  dilectis  salntem.  Fnit  nobis  exhibitum  quoddam  Apostolicum  Re- 

scriptum Reverendissimi  Domini  Cardinalis  Niceni  Apostolici  ad  infrascripta  de- 

putati, cuius  teuor  talis  est:  Bessarion,  raiseratione  Divina  Episcopus  Tuscnlanus, 

Sancte  Romane  Ecclesie  Cardinalis  Nicenus  vnlgariter  nuucupatns,  ac  totius  or- 

dinis Sancti  Basilii  Protector  a  Sede  Apostolica  depntatus,  dilectis  nobis  in 

Christo  Reverendi»  ac  Venerabilibus  Patribus  domiuis  Athanasio  Episcopo  Hiera- 

censi,  Adriano  Sancti  Pantaleonis,  Leontio  Sancti  Gregorii,  Beniamini  sanctornm 

Petri  et  Pauli  Monasteriorum  dicti  Ordinis  Sancti  Basilii  Abbatibus  salntem  in 

eo,  qui  est  vera  salus    Sane  nuper  Sauctissimi  in  Christo  Patris  et  Domini  Do- 

mini Pii  divina  providentia  Pape  Secundi  litere  presentate  fuerunt  tenoris  et 

continentie  subsequentis  »:  Il  papa,  dopo  aver  fatto  le  lodi  dell' ordine  basiliano, 
che  ha  in  sommo  onore  e  a  cui  ha  volto  spesso  le  sue  oure,  si  rammarica  del  suo 

decadimento  :  «  Sane  nobis  nuper  prò  parte  dilectorum  tìliorum  Communitatis 

Cousilii  et  Iuratorum  Civitatis  Messane  exhibita  petitio  (1)  continebat.  Quod,  cnni 

monasteria  ordinis  predicti  Sancti  Basilii  in  Regno  Sicilie  ultra  Pharum  consi- 

stentia  retroactis  temporibus  unum  magistrum  scolarum,  peritimi  in  literis  grecis, 

tenere  cousueverunt  in  predicta  Civitate  Messane,  qui  magister  monachos,  sive 

calogeros  et  quascumque  alias  dictorum  Monasteriorum  persouas  in  litteris  grecis, 

que  ad  divinimi  cultnm  secundum  diete  religiouis  institnta  maxime  necessarie  sunt, 

erudiret  et  instrueret,  et  qui  a  Monasteriorum  predictorum  Abbatibus  et  Prelatis 

provisionem  annuam  et  salarium  centum  ducatorum  auri  de  camera  percipere 

solebat,  idem  Magister,  sicut  Deo  placuit,  nuper  diem  sunni  clausit  extremum, 

Abbates  vero  et  Prelati  Monasteriorum  predictorum,  partim  propter  negligentiam, 

parti OJ  propter  excessivam  et  graveni  solutionem  centum  ducatorum  predictorum, 

alino]  Magistrum  conducere  prorsus  negligont  in  predicte  religionis  grave  daninuni 

atque  iacturam.  Qua  propter,  ne  religio  predieta  ex  hot  diuturnum  patiatur  detri- 

iiieiitum,   nobis  homi  li  ter  supplicali    fuerunt  (ito)  (2),    ut  super    hoc    de    opportuno 

(1)  Forse  mancherà:  qne. 

(2)  Forse,  sarà  da  correggerti  ;  dos  hnmiliter   sopplioati  foimos,  oppure:    nobis 

humiliter  supplieatuiu    Cu i t . 
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remedio  providere  inisericorditer  dignaremur.  Nos  igitur,  huiusmodi  iustis  sup- 

plicationibus  inclinati  et  necessitati  Religionis  ac  Monasteriorum  predictorum, 

tain  prò  presenti  quam  perpetuis  futnris  temporibus  providere  cnpientes,  tenore 

preseli  tinnì  ex  eerta  nostra  scientia  et  de  plenitudine  potestatis  nostre  sancimus, 

statuimns  et  ordinamns  atqne  decernimus  ut  ex  nuuc  in  antea  Protector  dicti 

Ordinis,  qui  prò  tempore  fuerit,  solus,  si  Grecarum  litterarum  peritus  extiterit, 

seu  autem  diete  lingue  peritiam  non  habuerit,  ipse  una  cunf  quatuor  Monasteriorum 

predictorum  Abbatibus....  deputare  possit  et  debeat  idoneum  et  sufficientem  magi- 

strum  grecarum  litterarum  peritum  ad  habitandum  in  dieta  civitate  Messane,  quem 

locum  magis  prò  stadio  commodum  esse  consuimus,  ibidemque  monachos,  calo- 

geros  et  alias  quascunique  monasteriorum  predictorum  personas  docendum  infor- 
mandum  et  erudiendum.  Concedentes  venerabili  fratri  Notario  Bessarioni  Episcopo 

Tuscnlano,  Cardinali  Niceno  nuncupato,  eiusdem  ordinis  Protectori  et  ceteris,  qui 

prò  tempore  fuerint,  licentiam,  auctoritatem  et  facultatem  eiusmodi  Magistrum, 

qui,  si  sic,  ut  supra  dictum  est,  electus  fuerit,  si  negligens  extiterit  aut  alias 

debitum  suum  non  fecerit,  aniovemii,  privandi  et  cassandi  et  loco  eius  alium  si- 

mili modo  ponendi  et  iustituendi  eique  de  salario  oetnaginta  ducatorum  auri  de 

camera  et  non  ultra  singulis  annis  providendi,  illiusque  salarii  ouus  eisdem  mo- 

uasteriis    et    locis    omnibus    diete    provincie    a  quibuscumque   et    quorumeumque 

teneautur  in  titulum  vel  in  commendarli   Datum  Rome  apud  Sauctum  Petrum,